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თორნიკე თურმანიძე 
 

მისამართი: ქ. თბილისი, ჭავჭავაძის გამზ., N 39, ს. 3, 0179 

ელ-ფოსტა: torniketurmanidze1@gmail.com, tornike_t@hotmail.com,   
tornike.turmanidze@tsu.ge, tturmanidze@gfsis.org, tturmanidze@cu.edu.ge 

ტელეფონი: + 995 577 528 300 (მობილური), + 995 32 223 58 45 (სახლი) 
 

 

დ ა ბ ა დ ე ბ ი ს  თ ა რ ი ღ ი / ა დ გ ი ლ ი 
  
 1 მაისი, 1979 წ. ქ. თბილისი 

 

გ ა ნ ა თ ლ ე ბ ა 
 

დოქტორის ხარისხი საერთაშორისო ურთიერთობებში, ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 

სახელმწიფო უნივერსიტეტი, სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი (2010 წლის ივლისი) 
 

 დისერტაციის თემა: “ბუფერული სახელმწიფოები”(Summa Cum Laude) 
 

მაგისტრის ხარისხი საერთაშორისო ურთიერთობებში, ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 

სახელმწიფო უნივერსიტეტი (2002 წლის ივნისი) 
 

 სამაგისტრო თემა: “ბუფერული სახელმწიფოები” 
 

ბაკალავრის ხარისხი საერთაშორისო ურთიერთობებში, ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 

სახელმწიფო უნივერსიტეტი (2000 წლის ივნისი) 
  

 დიპლომი წარჩინებით 
 

ტ რ ე ნ ი ნ გ ი 
 

ევროკავშირის ერაზმუს+ პროგრამით დაფინანსებული პროექტი „მშვიდობის კვლევების კურიკულუმების 

განვითარება საქართველოში (PESTUGE)“, დუბლინის საქალაქო უნივერსიტეტი (დუბლინი, ირლანდია), 

დუბლინის ტრინიტი კოლეჯი (დუბლინი, ირლანდია, ბელფასტი, გაერთიანებული სამეფო), ოლსტერის 

უნივერსიტეტი (დერი-ლონდონდერი, გაერთიანებული სამეფო), ინსბრუკის უნივერსიტეტი (ინსბრუკი, 

ავსტრია) (2016 წლის აპრილი და ივლისი, 2018 წლის ოქტომბერი – ნოემბერი) 
 

ცენტრალური აზიისა და კავკასიის ინსტიტუტისა და რამსფელდის ფონდის პროგრამა ახალგაზრდა 

ლიდერებისთვის ცენტრალური აზიიდან, კავკასიიდან და ავღანეთიდან, ჯონს ჰოპკინსის უნივერსიტეტის 

პოლ ნიტცეს უმაღლესი საერთაშორისო სწავლების სკოლა, ვაშინგტონი, აშშ (2008 წლის სექტემბერი – 

ნოემბერი) 
 

“კონფლიქტის დარეგულირება ეკონომიკური განვითარებისა და სამოქალაქო საზოგადოების მეშვეობით,” 

მერსი ქორის კონფლიქტების მენეჯმენტის ჯგუფი, კემბრიჯი, მასაჩუსეტსი, აშშ (2007 წლის სექტემბერი) 
 

აშშ-ის განვითარების საერთაშორისო სააგენტოსა და მსოფლიო სწავლების “მედიისა და სამოქალაქო 

საზოგადოების სასწავლო ტური,“ ამერიკული უნივერსიტეტი, ვაშინგტონი, აშშ (2007 წლის აპრილი) 
 

დემოკრატიის საზაფხულო უნივერსიტეტი, ევროპის საბჭო, სტრასბურგი, საფრანგეთი (2006 წლის ივლისი) 
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სემინარები “დემოკრატიული ინსტიტუტები და სამოქალაქო საზოგადოება,” თბილისის პოლიტიკური 

სწავლების სკოლა, ბაკურიანი, ლიკანი (2005 წლის ოქტომბერი – 2006 წლის მაისი) 
 

საჯარო პოლიტიკის ცოდნის ქსელი, კანადის განათლების საერთაშორისო ბიურო, საქართველოს 

სტრატეგიისა და საერთაშორისო ურთიერთობების კვლევის ფონდი, თბილისი (2004 წლის ნოემბერი – 2005 

წლის დეკემბერი) 
 

ევროპის ახალგაზრდული პარლამენტი, ვაიმარი, გერმანია 
 

 საქართველოს დელეგაციის წევრი ევროპის ახალგაზრდული პარლამენტის 31-ე საერთაშორისო 

სხდომაზე (1999 წლის ოქტომბერი) 
 

ს ა მ უ შ ა ო  გ ა მ ო ც დ ი ლ ე ბ ა 
 

ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 
 

სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტის საერთაშორისო ურთიერთობების დეპარტამენტის 
პროფესორი (2018 წლის დეკემბერი – დღემდე) 
 

სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტის საერთაშორისო ურთიერთობების დეპარტამენტის 
ასოცირებული პროფესორი (2011 წლის მაისი – 2018 წლის დეკემბერი) 
 

სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტის საერთაშორისო ურთიერთობების მიმართულების 
ასისტენტ-პროფესორი (2008 წლის თებერვალი – 2011 წლის მაისი) 
 

სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტის საერთაშორისო ურთიერთობების 
მიმართულების მიწვეული ლექტორი (2007 წლის მარტი – 2008 წლის თებერვალი) 
 

სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტის ჟურნალისტიკის მიმართულების მიწვეული 
ლექტორი (2006 წლის მარტი – 2007 წლის თებერვალი) 
 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის საზოგადოებრივი ურთიერთობების სპეციალობის მიწვეული 
ლექტორი (2003 წლის სექტემბერი – 2006 წლის თებერვალი) 
 

საქართველოს სტრატეგიისა და საერთაშორისო ურთიერთობების კვლევის ფონდი (რონდელის ფონდი) 
  

უფროსი მკვლევარი (2022 წლის სექტემბერი – დღემდე) 
 

კავკასიის უნივერსიტეტი 
 

 კავკასიის სახელმწიფო მართვის სკოლის პროფესორი (2020 წლის მაისი – დღემდე) 
 

 კავკასიის სახელმწიფო მართვის სკოლის ასოცირებული პროფესორი (2014 წლის იანვარი – 2020 წლის 

მაისი) 
 

 კავკასიის ჰუმანიტარულ და სოციალურ მეცნიერებათა სკოლის მიწვეული პროფესორი (2014 წლის იანვარი 

– ივნისი) 
 

სამაუწყებლო კომპანია „მთავარი არხი“ 
 

პოლიტიკური თოქშოუების „მთავარი აქცენტები“ და „ღამის მთავარი“ მკვლევარი, პროდიუსერი (2019 
წლის სექტემბერი – 2022 წლის აგვისტო) 

 

პოლიტიკური თოქშოუს „მთავარი მსოფლიოში“ მკვლევარი, პროდიუსერი (2020 წლის სექტემბერი – 2022 
წლის აგვისტო) 
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არასამთავრობო ორგანიზაცია “ბთკკ – პოლიტიკის კვლევის ჯგუფი” 
 

 დამფუძნებელი, გამგეობის თავმჯდომარე (2005 წლის ოქტომბერი – დღემდე) 
 

 პროექტის „საზღვრის ორივე მხარეს: ქართველი და სომეხი ექსპერტების ქსელის შექმნა“ მენეჯერი (2014 

წლის თებერვალი – ოქტომბერი) 
 

სამაუწყებლო კომპანია „რუსთავი 2“ 
 

 ანალიტიკური გადაცემა „კვირის აქცენტების“ მკვლევარი, პროდიუსერი (2018 წლის მაისი – 2019 წლის 
აგვისტო) 
 

 თოქშოუ „კვირის შუადღის“ მკვლევარი, პროდიუსერი (2018 წლის მარტი – 2019 წლის აგვისტო 
 

 პოლიტიკური თოქშოუ „არჩევანის“ მკვლევარი, პროდიუსერი (2017 წლის სექტემბერი – 2019 წლის 
აგვისტო) 
 

ანალიტიკური გადაცემა „განსხვავებული აქცენტების“ მკვლევარი, პროდიუსერი (2018 წლის მარტი – 2018 
წლის მაისი) 
 

საქართველოს ეროვნული უშიშროების საბჭოს აპარატი 
 

 საქართველოს ეროვნული უშიშროების საბჭოს მდივნის მოადგილე (2011 წლის იანვარი – 2013 წლის 

ნოემბერი) 
 

საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტრო, საინფორმაციო-ანალიტიკური დეპარტამენტი 
 

 ანალიზისა და კოორდინაციის სამმართველოს უფროსი (2009 წლის ნოემბერი – 2011 წლის იანვარი) 
 

 ანალიზისა და კოორდინაციის სამმართველოს უფროსის მოადგილე (2008 წლის დეკემბერი – 2009 წლის 

ნოემბერი) 
 

 მიმდინარე ანალიზის განყოფილების უფროსი (2006 წლის თებერვალი – 2008 წლის დეკემბერი)  
 

 უფროსი ანალიტიკოსი (2004 წლის დეკემბერი – 2006 წლის თებერვალი) 
 

საქართველოს სახელმწიფო უშიშროების სამინისტრო, ანალიტიკური დეპარტამენტი 
 

 უფროსი ანალიტიკოსი (2004 წლის ივლისი – 2004 წლის დეკემბერი) 
 

საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტრო, საგარეო პოლიტიკის კვლევისა და ანალიზის ცენტრი  
 

 მთავარი სპეციალისტი (1999 წლის ივლისი – 2004 წლის ივნისი) 
 

ეუთო-ს დამკვირვებელთა მისია საქართველოში, 2004 წლის საპარლამენტო არჩევნები 
 

 ეუთო-ს საპარლამენტო ასამბლეის მოკლევადიან დამკვირვებელთა თარჯიმანი (2004 წლის მარტი) 
 

ეუთო-ს დამკვირვებელთა მისია საქართველოში, 2004 წლის საპრეზიდენტო არჩევნები 
 

 ეუთო-ს დემოკრატიული ინსტიტუტებისა და ადამიანის უფლებათა ოფისის მოკლევადიან 

დამკვირვებელთა თარჯიმანი (2004 წლის იანვარი) 
 

აშშ-ის საერთაშორისო საქმეთა ეროვნული დემოკრატიული ინსტიტუტი, თბილისი 
 

 პოლიტიკური პარტიების პროგრამის თარჯიმანი (2002 წლის აპრილი) 
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პ უ ბ ლ ი კ ა ც ი ე ბ ი 
 

„პუტინის მთავარი პოლიტიკური გზავნილები ვლადივოსტოკის ფორუმიდან,“ რონდელის ბლოგი,  

საქართველოს სტრატეგიისა და საერთაშორისო ურთიერთობების კვლევის ფონდი, 2023 წ. 
 

„რუსეთის დიპლომატიური იერიში აფრიკაში,“ რონდელის ბლოგი,  საქართველოს სტრატეგიისა და 

საერთაშორისო ურთიერთობების კვლევის ფონდი, 2023 წ. 
 

„ირანის მიერ რუსეთისთვის გაწეული სამხედრო დახმარება: მიზნები და შედეგები,“ უსაფრთხოების 

მიმოხილვა: რუსეთ-უკრაინის ომის ანალიზი, საქართველოს სტრატეგიისა და საერთაშორისო 
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TORNIKE TURMANIDZE 
 

Address: 39 Chavchavadze Ave., Studio 3. 0179, Tbilisi, Georgia  
E-mail: torniketurmanidze1@gmail.com, tornike_t@hotmail.com, 

tornike.turmanidze@tsu.ge, tturmanidze@gfsis.org, tturmanidze@cu.edu.ge   
Phone: + 995 577 528 300 (mobile), + 995 32 223 58 45 (home)  

 
Date/Place of Birth 

 

 1 May 1979, Tbilisi, Georgia 
 

Education 
 

Ph.D. in International Relations at Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, Georgia (July 2010) 
 

 Thesis: “Buffer States” (Summa Cum Laude) 
 

Master’s Degree in International Relations at Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, Georgia (June 
2002) 
 

 Thesis: “Buffer States” 
 

Bachelor’s Degree in International Relations at Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, Georgia (June 
2000) 
 

 Diploma with Honors 
 

Training 
 

The EU Erasmus+ Funded Project “Creation of the Graduate Curricula in Peace Studies in Georgia 
(PESTUGE)”, Dublin City University (Dublin, Ireland), Trinity College Dublin (Dublin, Ireland, Belfast, UK), 
Ulster University (Derry-Londonderry, UK), The University of Innsbruck (Innsbruck, Austria) (April and 
July 2016, October – November 2018) 
 

The Central Asia-Caucasus Institute and the Rumsfeld Foundation Fellowship Program for Young 
Leaders from Central Asia, the Caucasus, and Afghanistan, at the Paul H. Nitze School of Advanced 
International Studies of the Johns Hopkins University, Washington D.C., U.S. (September – November 
2008) 
 

“Conflict Management through Economic Development and Civil Society” at Mercy Corps Conflict 
Management Group, Cambridge, MA, U.S. (September 2007) 
 

USAID/World Learning “Media and Civil Society Study Tour” at the American University, Washington 
D.C., U.S. (April 2007) 
 

Summer University for Democracy of the Council of Europe, Strasbourg, France (July 2006) 
 

“Democratic Institutions and Civil Society” Seminars of the Tbilisi School of Political Studies, Bakuriani, 
Likani, Georgia (October 2005 – May 2006) 
 

Public Policy Knowledge Network (PPKN) of the Canadian Bureau for International Education (CBIE) and 
the Georgian Foundation for Strategic and International Studies (GFSIS), Tbilisi, Georgia (November 
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2004 – December 2005) 
 

European Youth Parliament (EYP), Weimar, Germany 
 

 Member of the Georgian Delegation to the 31st International Session of the European Youth Parliament 
(October 1999) 

 

Work Experience 
 

Ivane Javakhishvili Tbilisi State University 
 

 Professor, Department of International Relations, Faculty of Social and Political Sciences (December 2018 
– present) 
 

Associate Professor, Department of International Relations, Faculty of Social and Political Sciences (May 
2011 – December 2018) 
 

 Assistant Professor, Department of International Relations, Faculty of Social and Political Sciences 
(February 2008 – May 2011) 
 

 Guest Lecturer, Department of International Relations, Faculty of Social and Political Sciences (March 
2007 – February 2008) 
 

 Guest Lecturer, Department of Journalism, Faculty of Social and Political Sciences (March 2006 – February 
2007) 
 

 Guest Lecturer, Department of Public Relations, Faculty of Human Sciences (September 2003 – February 
2006) 
 

Georgian Foundation for Strategic and International Studies (Rondeli Foundation) 
 

 Senior Fellow (September 2022 – present) 
 

Caucasus University 
 

 Professor, Caucasus School of Governance (May 2020 – present) 
 

 Associate Professor, Caucasus School of Governance (January 2014 – May 2020) 
 

 Guest Professor, Caucasus School of Humanities and Social Sciences (January 2014 – July 2014) 
 

Broadcasting Company “Mtavari Channel” 
 

 Researcher and Producer of Political Talk Shows “Main Accents” and “Main Late-Night Program” 
(September 2019 – August 2022) 
 

Researcher and Producer of Political Talk Show “Main World Events” (September 2020 – August 2022) 
 

Non-Governmental Organization “BTKK - Policy Research Group” 
 

 Founder, Chairman of Board (October 2005 – present) 
 

 Manager of Project “Crossing the Border: Networking Georgian and Armenian Experts” (February – 
October 2014) 
 

Broadcasting Company “Rustavi 2” 
 

 Researcher and Producer of Analytical TV Program “The Weekly Accents” (May 2018 – August 2019) 
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 Researcher and Producer of Talk Show “Sunday Afternoon” (March 2018 – August 2019) 
 

 Researcher and Producer of Political Talk Show “The Choice” (September 2017 – August 2019) 
 

 Researcher and Producer of Analytical TV Program “The Other Accents” (March 2014 – May 2018) 

 

Office of the National Security Council of Georgia 
 

 Deputy Secretary of the National Security Council of Georgia (January 2011 – November 2013) 
 

Ministry of Internal Affairs of Georgia, Information and Analysis Department 
 

 Head of Analysis and Coordination Division (November 2009 – January 2011) 
 

 Deputy Head of Analysis and Coordination Division (December 2008 – November 2009) 
 

 Head of Current Analysis Section (February 2006 – December 2008) 
 

 Senior Analyst (December 2004 – February 2006) 
 

Ministry of State Security of Georgia, Analytical Department 
 

 Senior Analyst (July 2004 – December 2004) 
 

Ministry of Foreign Affairs of Georgia, Foreign Policy Research and Analysis Center 
 

 Chief Specialist (July 1999 – June 2004) 
 

OSCE/ODIHR Election Observation Mission to Georgia, Parliamentary Elections 2004 
 

 Interpreter to an OSCE PA short term observation team (March 2004) 
 

OSCE/ODIHR Election Observation Mission to Georgia, Presidential Elections 2004 
  

 Interpreter to an OSCE/ODIHR short term observation team (January 2004) 
 

US National Democratic Institute for International Affairs (NDI), Tbilisi, Georgia  
 

 Interpreter to Political Party Program (April 2002) 
 

Publications 
 

“Putin’s Main Political Messages from the Vladivostok Forum,” Rondeli Blog, Georgian Foundation for 
Strategic and International Studies, 2023 
 

“Russia’s Diplomatic Offensive in Africa,” Rondeli Blog, Georgian Foundation for Strategic and 
International Studies, 2023 
 

“Iran’s Military Assistance to Russia: Goals and Consequences,” Security Review: Russo-Ukrainian War 
Analysis, Georgian Foundation for Strategic and International Studies, 2022 
 

“Buffer States,” Journal My World, No. 21, 4-13, Tbilisi: Georgian Foundation for Strategic and 
International Studies, 2018 
 

“The Occupation Line – Russia’s Foreign Policy Instrument against Georgia,” Expert Opinion, No. 89, Tbilisi: 
Georgian Foundation for Strategic and International Studies, 2017 
 

“Georgia: Buffer or NATO Ally?,” Expert Opinion, No. 35, Tbilisi: Georgian Foundation for Strategic and 
International Studies, 2015 
 



4 

 

“The Myth that Euro-Atlantic Integration Threatens Georgia’s Territorial Integrity, is Misleading,” Myth 
Detector, October 6, 2014 
 

Buffer States, Tbilisi: BTKK - Policy Research Group, Second Edition, 2011 (In Georgian) 
 

“Is Georgia a Buffer State?,” Tbilisi: BTKK - Policy Research Group, 2010 (In Georgian) 
 

Buffer States: Power Policies, Foreign Policies and Concepts, New York: Nova Science Publishers, 2009 
 

“A Short History of South Ossetian Conflict Resolution Framework: 1992-2008,” Tbilisi: BTKK - Policy 
Research Group, 2009 (In Georgian) 
 

Buffer States, Tbilisi: BTKK - Policy Research Group, 2006 (In Georgian) 
 

International Relations Theory: A Chrestomathy, Tbilisi: ICI, 2004 (In Georgian) (Publisher, Editor, 
Translator)  
 

Kenneth Waltz, Man the State and War, Tbilisi: GCI, 2003 (In Georgian) (Translator)  
 

“Buffer States: Concept and Reality,” Journal Akhali Azri, No. 6, 2002 (In Georgian) 
 

“The South Ossetian Conflict,” Journal Akhali Azri, No. 1, 2001 (In Georgian) 
 

Skills 
 

Languages  
 
 

 

Georgian (native) 
 

English (fluent) 
 

Russian (fluent) 
 

Computer 
 

MS-Windows, MS-Office, MAC OS, Internet 
 


	თორნიკე თურმანიძე CV Geo.pdf (p.1-4)
	Tornike Turmanidze CV ENG.pdf (p.5-8)

